

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO



TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário de Cultura e Turismo do Município de Limoeiro do Norte, vem no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que determina o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente processo administrativo, RATIFICAR a declaração da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021;2810-001/SECULT com Fundamento Legal: ARTIGO 24º, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666, e suas alterações, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA PREMIAÇÃO DOS MELHORES TRABALHOS DO CONCURSO LITERÁRIO MUNICIPAL DE POESIA E DESENHO INFANTIL: NOSSA GENTE, NOSSO LUGAR NOSSO VALOR, DA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, DE INTERESSE, DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, em favor da empresa MAVI DISTRIBUIDORA LTDA MB, CNPJ: 18.027.677/0001-89, sediada na Praça José Jerônimo, 346 — Centro. Limoeiro Do Norte — CE - CEP: 62.930-000, com o valor do serviço na quantia de R\$ 6.970,30(seis mil, novecentos e setenta reais e trinta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.13.122.1301.2.009 Gerenciamento da Secretaria, ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.32.00 — Material, bem ou serviço para distribuição gratuita, FONTE DE RECURSOS: Próprios, determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Limoeiro do Norte/Ceará, 29 de outubro de 2021.

Jorge Alan Pinheiro Gulmarães

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE